3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     16.08.2019                                                                                                                      №   3556
г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 21.06.2012

№ 5102 «Об утверждении Положения о департаменте

экономического развития, инвестиций и внешних связей
администрации муниципального образования
город Краснодар»

В целях совершенствования деятельности, повышения эффективности работы администрации муниципального образования город Краснодар по реализации своих полномочий п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 21.06.2012 № 5102 «Об утверждении Положения о департаменте экономического развития, инвестиций и внешних связей администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.1 пункта 6 раздела II приложения изложить в следующей редакции:

«6.1. Формирование стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар.».

1.2. Подпункт 6.16 пункта 6 раздела II приложения изложить в следующей редакции:

«6.16. Реализация на территории муниципального образования город Краснодар мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».».

1.3. Пункт 6 раздела II приложения дополнить подпунктом 6.22 следующего содержания:

«6.22. Содействие развитию конкуренции в муниципальном образовании город Краснодар.».

1.4. Подпункт 7.2 пункта 7 раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«7.2. Осуществляет разработку и мониторинг планов, прогнозов социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар на краткосрочный, среднесрочный и долгосрочный периоды.».

1.5. Подпункт 7.72 пункта 7 раздела III приложения признать утратившим силу.

1.6. Подпункт 7.78 пункта 7 раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«7.78. Организует работу по освоению бюджетных средств в рамках мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».».

1.7. Подпункт 7.79 пункта 7 раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«7.79. Организует работу и осуществляет приём документов, необходимых для предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».».

1.8. Пункт 7 раздела III приложения дополнить подпунктами 7.93 – 7.97 следующего содержания:

«7.93. Обеспечивает подготовку сводного доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, а также сведений об осуществлении муниципального контроля органами администрации муниципального образования город Краснодар, сводного отчёта по форме федерального статистического наблюдения.

7.94. Осуществляет организацию работы по развитию конкуренции в муниципальном образовании город Краснодар в части формирования проекта перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции, проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на товарных рынках в форме анкетирования, подготовки ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на товарных рынках, разработки плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на товарных рынках и мониторинга выполнения ключевых показателей, предусмотренных планом мероприятий.

7.95. Осуществляет  мероприятия по реализации положений стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании город Краснодар, в рамках соглашения от 28.01.2016 № 57 «О внедрении стандарта развития конкуренции в Краснодарском крае», заключённого администрацией муниципального образования город Краснодар и министерством экономики Краснодарского края.

7.96. Осуществляет организацию и обеспечивает функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в администрации муниципального образования город Краснодар.

7.97. Осуществляет функции муниципального проектного офиса в администрации муниципального образования город Краснодар.».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко.

Исполняющий обязанности

главы муниципального

образования город Краснодар                                                            В.В.Косенко
39